
29/04/2021 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoPublicacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarPublicacaoDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 29/04/2021 12:47:18 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 30/04/2021 e Divulgado no Portal de Compras (w w w.gov.br/compras)
nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável

94120 - ESTADO DO MARANHAO 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa

Pregão 00025/2021 Eletrônico Registro de Preço (SRP) Aberto/Fechado

Nº da IRP

00018/2021

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

31142021 Menor Preço Não Não  

Validade da Ata SRP   Quantidade de Itens  

12  mes(es) Equalização de ICMS Internacional 4  

Objeto

Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação

30/04/2021

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  30/04/2021  às 08:00 Em 17/05/2021  às 10:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora

925129 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Gestão Empenho

   NE   

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação

Registro de preços para aquisição eventual de purificador de água, elemento filtrante e fragmentadora, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

00001 2021 000001

http://www.serpro.gov.br/


 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

  

São Luís/MA. Disponibilização: 29/04/2021. Publicação: 30/04/2021. Edição nº 081/2021.  
 

 

 

18 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

OBJETO – O presente Convênio tem por objeto a cessão de servidores municipais para prestarem serviços junto ao CESSIONÁRIO, 

os quais serão designados para execução de tarefas de natureza técnica e administrativa no âmbito de suas competências e atribuições 

junto às unidades administrativas e/ou órgãos de execução do Ministério Público do Estado do Maranhão. 

DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – 48 (quarenta e oito) meses, a partir da publicação no D.O.E, podendo ser renovado por acordo das 

partes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 8º, incisos VI, VII e VIII, da Lei Complementar Estadual nº 013, de 25 de outubro de 1991. 

São Luís-MA, 29 de abril de 2021. 

 

assinado eletronicamente em 29/04/2021 às 11:37 hrs (*) 

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - SRP 

 

A Procuradoria-Geral de Justiça comunica que realizará licitação, para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma 

eletrônica, do tipo MENOR PREÇO, regida pelas Leis Federais nº. 10.520/2002 e nº 8.666/1993, dos Decretos federais nº 

10.024/2019, e nº 7.892/2013, dos Atos Regulamentares nº 11/2014 – GPGJ e nº 01/2020 – GPGJ, ambos deste Órgão Ministerial, 

da Lei Complementar n° 123/2006 e, de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, objetivando o Registro de Preços para 

aquisição eventual de purificador de água, elemento filtrante e fragmentadora, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. A abertura da sessão pública está marcada para o dia 17 de maio de 2021, às 10h (dez horas), 

horário de Brasília-DF. Obtenção do Edital e recebimento das Propostas no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. (UASG: 

925129). O edital e seus anexos poderão ser consultados no prédio sede da Procuradoria-Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. 

Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís, Maranhão. Informações: site: www.mpma.mp.br e nos telefones: (98) 3219-1645 e 3219-

1766, das 8h às 13h. 

São Luís-MA, 29 de abril de 2021. 

 

JOÃO CARLOS A. DE CARVALHO 

Pregoeiro Oficial 

CPL/PGJ-MA 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP 

 

A Procuradoria-Geral de Justiça comunica que realizará licitação, para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma 

eletrônica, do tipo MENOR PREÇO, regida pelas Leis Federais nº. 10.520/2002 e nº 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019, 

Lei Complementar nº. 123/2006, Ato Regulamentar nº 01/2020 deste Órgão Ministerial e, de outras normas aplicáveis ao objeto deste 

certame, objetivando o Registro de Preços para aquisição eventual de Nobreaks, novos de fábrica, isentos do processo de 

remanufatura, com garantia de funcionamento e assistência técnica “on site”, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no edital e seus anexos. A abertura da sessão pública está marcada para o dia 13 de maio de 2021, às 10h (dez horas), 

horário de Brasília-DF. Obtenção do Edital e recebimento das Propostas no endereço eletrônico www.gov.br/compras. (UASG: 

925129). O edital e seus anexos poderão ser consultados no prédio sede da Procuradoria Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. 

Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís, Maranhão. Informações: site: www.mpma.mp.br e nos telefones: (98) 3219-1645 e 3219-

1766, das 8h às 13h. 

São Luís, 29 de abril de 2021. 

 

JOSÉ LINDSTRON PACHECO 

Pregoeiro Oficial 

CPL/PGJ-MA 

 

 

 



 

 

 

 



 Voltar

Processo de Contratação - LICITAÇÃO

Dados do processo

Modificação do Instrumento Convocatório

Impugnação do Instrumento Convocatório

Identificação Item/lote

Licitantes/Habilitação

Propostas

Impugnação do Processo de Contratação

Desistência da Proposta

Diligências

Anulação / Revogação do procedimento

Recursos Administrativos

Resultados

Contratos

Alterações Contratuais

SubContratos

COD. 142879

Exercício Financeiro 2021

Nº do processo administrativo/ano 3114 / 2021

Nº do Instrumento Convocatório/ano 25 / 2021

Modalidade da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO

Finalidade do procedimento REGISTRO DE PREÇOS

Sistema eletrônico utilizado pelo Pregão

Eletrônico
COMPRASNET

Regime de Execução FORNECIMENTO

Objeto
Registro de preços para aquisição eventual de purificador de água, elemento filtrante e fragmentadora, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Item ou lote ITEM

Nome da autoridade que autorizou JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

Tipo de Licitação MENOR PREÇO



Usuário: JOÃO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO 

Orgão do usuário: PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Estad

[Sair]

(Selecionar outro mandato)

Sacop  Fornecedor  Aviso  Processo de Contratação  Contrato  Certidões 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

